
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/03358
 Del: 21/05/2014
 Esecutivo da: 21/05/2014
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Statistica e 
toponomastica

OGGETTO: 
Contributo Istat. Accertamento entrata e impegno spesa.

IL DIRIGENTE

Premesso  che:
- con Deliberazione del Consiglio Comunale  n. 39/266 del 25/07/2013 è stato approvato il bilancio di  

previsione  2013,  il  bilancio  pluriennale  2013/2015,  nonché  la  Relazione  previsionale  e 
programmatica; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25 settembre 2013 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2013 e sono stati autorizzati i Responsabili delle Direzioni e dei Servizi a 
compiere gli atti di gestione necessari alla realizzazione dei programmi a essi assegnati;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 450/698 del 30/12/2013, esecutiva, sono state assegnate 
ai Dirigenti per il periodo di esercizio provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel PEG 
2013 ridotte del 15%;

Vista  la  lettera  prot.  4994 del  19 marzo  2014,  con la  quale  l’ISTAT ha stabilito  di  erogare  ai  comuni 
capoluogo di  provincia  che  partecipano alla  rilevazione  dei  prezzi  al  consumo  per  il  periodo Luglio  – 
Dicembre 2013 un contributo e che per il Comune di Firenze tale contributo è di euro 11.175,75;

Ritenuto,  per  quanto  sopra  esposto,  di  accertare  sul  capitolo  16020 “Entrate  da  Istat   ed  altri  enti  per  
rilevazioni e censimenti” del bilancio 2014 l’entrata di euro 11.175,75;

Ritenuto altresì di assumere l’impegno di spesa sul capitolo 22520 “Prestazioni di servizi per rilevazioni e  
censimenti finanz. trasferimenti da Istat e da altri enti” del bilancio 2014 per € 11.175,75;

Visti gli artt. 107, 179  e  183 del D.lgs. 267/00;
Visti gli artt. 81 e 58 dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;

      

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03358



Ai sensi dell’art. 15 comma 4 del Regolamento sul sistema dei controlli interni, si dà atto della regolarità  
tecnica del presente provvedimento;

                                                                                                   

DETERMINA

• di  accertare  sul  capitolo 16020 “Entrate  da Istat   ed altri  enti  per  rilevazioni  e censimenti”  del 
bilancio 2014 l’entrata di euro 11.175,75;

• di  assumere  l’impegno  di  spesa  sul  capitolo  22520  “Prestazioni  di  servizi  per  rilevazioni  e 
censimenti finanz. trasferimenti da Istat e da altri enti” del bilancio 2014 per  € 11.175,75.

ALLEGATI INTEGRANTI

- LETTERA ISTAT

Firenze, lì 21/05/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Riccardo Innocenti

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16020 0 14/001124 00 11175,75
2) 22520 0 14/003498 00 11175,75

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 21/05/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03358



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/03358


